
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ano 28 - Nº 1562-A - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

"Raros são aqueles que decidem após
madura reflexão; os outros andam ao

sabor das ondas e longe de se
conduzirem deixam-se levar pelos

primeiros." (Séneca)



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

"Não há pessoa mais perigosa,
para si mesma e para os outros, do

que aquela que julga sem
conhecer os fatos."



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

DECRETO Nº 038/2012, DE 29 DE JUNHO DE 2012.

Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público de Provas e Títulos do Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, e
dá outras providências.

O Sr. ALCINO FERNANDES CARNEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, realizado pelo Município de Alcinópolis/MS, em conformidade
com o Edital nº. 001.1/2011 e suas alterações, para provimento de vagas no âmbito do Poder Executivo Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, realizado de acordo com o Edital n.º001.1/2011 e
suas alterações, para provimento de vagas no âmbito do Poder Executivo Municipal de Alcinópolis– Estado de Mato Grosso do Sul, cuja
relação dos Aprovados consta no Anexo Único deste Decreto.

Artigo 2º – O prazo de validade do Concurso Público ora homologado é de 02(dois) anos, prorrogável por igual período, a contar da data
de publicação deste Decreto.

Artigo 3º – A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se-á na medida das necessidades da Administração
Pública Municipal.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sábado, 30 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1562-A - costaricaurgente@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

DECRETO Nº 039/2012, DE 29 DE JUNHO DE 2012.

Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público de Provas e Títulos do Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul,
e dá outras providências.

O Sr. ALCINO FERNANDES CARNEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, realizado pelo Município de Alcinópolis/MS, em conformidade
com o Edital nº. 001.2/2011 e suas alterações, para provimento de vagas no âmbito do Poder Executivo Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º  –  HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, realizado de acordo com o Edital n.º 001.2/2011
e suas alterações, para provimento de vagas no âmbito do Poder Executivo Municipal de Alcinópolis– Estado de Mato Grosso do Sul, cuja
relação dos Aprovados consta no Anexo Único deste Decreto.

Artigo 2º  –  O prazo de validade do Concurso Público ora homologado é de 02 (dois) anos, prorrogável por igual período, a contar da
data de publicação deste Decreto.

Artigo 3º  –  A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se-á na medida das necessidades da Administração
Pública Municipal.

Artigo 4º  –  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal


